[1826.] Acta capituli generalis ordinis Prædicatorum. § 3: “Item, cum pro eo
quod divisæ provinciæ ad generalia studia, excepto Parisiensi, possint tantum unum fratrem
mittere pro studente, et multa incommoda et dispendia consequantur, tum quia assignati sic
communiter opportuno tempore non occurrunt, tum etiam quia studia sunt posita in remotis,
fratres accedendo ad illa gravant se ipsos et provincias in expensis, inchoamus hanc in capi-
tulo de studentibus, ubi dicitur: Quælibet autem provincia, exceptis Hispaniæ, Ungariæ,
Terræ-Sanctæ, Poloniæ, DACIÆ, Græciæ et Boëmiæ, quælibet provincia provideat, ut semper
in conventu aliquo idoneo sit generale studium, et ad illum locum quilibet prior provincialis,
de definitorum capituli provincialis vel majoris partis eorum consilio et assensu, potestatem
habeat mittendi duos fratres idoneos ad studium, modo videlicet infra scripto, ut scilicet ad
studia provinciarum Lombardiæ inferioris, Romanæ provinciæ, regni Siciliæ, Teutoniæ, supe-
rioris Lombardiæ tantum duos fratres mittere possint. Ipsæ enim provinciæ nominatæ, et cum
iis provinciæ nominatæ Ungariæ, Græciæ, Poloniæ et DACIÆ. Ad studia autem provinciarum
Tholosæ, Angliæ, Aragoniæ, provinciæ Provincie mittere possint tantummodo duos fratres.
Ipsæ autem provinciæ nominatæ, et cum iis provinciæ Hispaniæ, Franciæ, Terræ-sanctæ et
Boëmiæ. Quælibet autem provincia divisa mittere possit quatuor fratres ad studium provinciæ
condivisæ”. — *Apud Montem-Pessulanum*.

Martene et Durand Thesaur. nov. Anecd. Tom. IV. 1961.

1317.

1317.

7. Januar.

[1827.] Kong ERIKS Brev, hvorved han forlener Hr. Henrik af Meklenborg og
Stargard og hans rette Arvinger med det Herskab til Rostok og hvad Kongen ellers besad i
Slavien, undtagen Slottet til Werneminde, Danskborg, og dets Tilliggende. — *Nyborg*,
crastino epiphaniæ domini. (Oversættelse).

Hvitfeldt Danm. Riges Krön. p. 393. (ed. in 4. T. III. p. 236.). Paa Latin oversat af
Pontan., Rerr. Dann. Histor. Libr. VII. p. 419. Paa Tydsk oversat i Rostock. wöchentl.
Nachricht. 1753. p. 107. — (Det er kun Pontanus's latinske Oversættelse, ikke det
originale Brev paa Latin — som Suhm beretter — der findes i Franks Alte und Neue
Meklenburg VItes Buch S. 12—13).

[1828.] GERARDI comitis Holsatiæ et Stormariæ literæ, quibus advocatis et ex-actoribus in Hwittingherret, Frössherret, Sluxherret et Lögumherret mandat, ut abbatem, monachos et familiam monasterii Lugum in omnibus promoveant in placitis et in locis aliis quibuscunque. — In profesto s. Agnetis. 1317. 20. Januar.